
Id: 9D02667B-3975-40ED-9330-F91B339AE3C1. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 1330 

- Data ogłoszenia:  16 lutego 2022 

- jednolity identyfikator aktu http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=1330  

 

UCHWAŁA NR XXXIV/251/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) oraz § 3 uchwały Nr V/41/2007 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami na terenie Gminy Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2007 r. Nr 71, poz. 1883) Rada Miejska 

Rakoniewic uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Rakoniewice w sprawie ustalenia 

urzędowej nazwy miejscowości – Nowe Łąkie oraz w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości - 

Dębowy. 

§ 2. Celem konsultacji jest wyrażenie opinii w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości – Nowe 

Łąkie oraz w sprawie ustalenia urzędowej nazwy miejscowości - Dębowy. 

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie zebrania z mieszkańcami gminy, według trybu i zasad 

określonych w Uchwale Nr V/41/2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 20 marca 2007 r. 

§ 4. Ankiety konsultacyjne stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=1330


Id: 9D02667B-3975-40ED-9330-F91B339AE3C1. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 i 2 do uchwały Nr XXXIV/251/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

Zalacznik1. i 2. pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 9D02667B-3975-40ED-9330-F91B339AE3C1. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Stosownie do przepisu art. 5a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, w wypadkach przewidzianych 

ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy, mogą być przeprowadzane na jej terenie konsultacje 

z mieszkańcami gminy. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Rakoniewice określa 

Uchwała Nr V/41/2007 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 20 marca 2007 r. 

Zgodnie z postanowieniami uchwały konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy Rady Miejskiej, 

Burmistrza, jednostek pomocniczych gminy oraz organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy 

Rakoniewice. O przeprowadzeniu konsultacji rozstrzyga Rada Miejska w drodze uchwały, ustalając treść 

pytania i zakres terytorialny konsultacji. 

Planuje się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Gminy Rakoniewice w związku z zamiarem 

ustalenia urzędowej nazwy miejscowości – Nowe Łąkie oraz w sprawie ustalenia urzędowej nazwy 

miejscowości - Dębowy. Zgodnie z stanowiskiem wyrażonym w uzasadnieniu wyroku Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 7 lipca 2021 r. sygn. II SA/Po 148/21 uchwała w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych stanowi akt prawa miejscowego. Takiej kwalifikacji nie zmienia, 

to że uchwała podejmowana jest na potrzeby jednych tylko konsultacji. Stąd też w §  6 uchwały 

postanowiono, że wchodzi ona w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Zważywszy na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 


